*Quæstio 712.* An resignatio facta seu extorta vi teneat, sive an eadem, que dicta sunt de resignatione facta metu, dolo, fraude quod ad nullitatem locum quoque habeant in resignatione facta vi?

**R**espondeo affirmativè. *Azor.* cit. c. 26. q. 6. *Paril.* cit. q. 4. c. 29. citans *Butrio.* in c. super hoc. n. 6. de renunc. in c. *Roffinac.* de benef. c. 16. n. 5. 10. 11. *Rebuff.* in pr. tit. de renunc. vi dol. Atque justificari id tum ex Rubrica, & toto tit. de his, quæ vi, metu & c. vi fiunt, de jure debent in irritum revocari, & c. 3. ubi: quæ vi metu & c. vi fiunt, carere debent robore firmatis. Verum hæc vis metu in omnibus equiparatur, non videtur tamen equiparari dolo in hoc, quod is ipso jure reddat, nullam resignationem, ob eandem rationem suprà datam pro hoc. De cetero sicut dolus, ita & vis, quia delictum est, non presumitur, nisi probetur. *Paris.* cit. q. 4. n. 31. citans *Barthol.* in l. gerit. ff. acquirend. bared. Card. *Paris.* conf. 67. n. 61. vol. 3. &c. si quoque probanda species violentia illata, *Paris.* n. 33. citans *Menoch.* conf. 2. n. 327. *Alciat.* in l. interpositas. n. 3. c. de transact. Probariautem potest per testes deponentes, si vidiss. N. cum armis inferentem violentiam. *Azor.* cit. q. 6. *Paris.* num. 34. juxta quod colligitur ex toto tit. ff. ad l. *Juliam.* de vi & ibi *Barthol.* & *DD.* alii; eō quod, ut *Paris.* n. 35. ex *Anchar.* conf. 212. *Alex.* conf. 156. l. 5. *Natt.* conf. 240. n. 10. l. 2. Arma enim etiam si sunt ad latu, & non extracta, inferunt vim. Atque ita illi, cui vis illata, competit actio spolii. *Azor.* loc. cit. *Paris.* n. 36. ex *Aut.* de *Butrio* in c. 2. n. 10. de resit.

Gg

spol.